Резолютивная часть.

									  Дело № 2-522/1/2022
						        УИД16 MS0100-01-2022-001066-04
											учет 209
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

          27 апреля 2022 года    					город Елабуга

Мировой судья судебного участка № 1 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Рахимова Л.Х., при секретаре Михайловой Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевский государственный технический университет имени М.Т.Калашникова» к Пляшкову Н.И. о взыскании задолженности по договору образовательных услуг,
руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья
      решил:
иск Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевский государственный технический университет имени М.Т.Калашникова» к Пляшкову Н.И. о взыскании задолженности по договору образовательных услуг удовлетворить.
Взыскать с Пляшкова Н.И. в пользу Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ижевский государственный технический университет имени М.Т.Калашникова» задолженность по договору образовательных услуг № … от 9 августа 2019 года в размере   27 500 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, пени в размере 2 163 (две тысячи сто шестьдесят три) рубля 99 копеек, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 1089 (одна тысяча восемьдесят девять) рублей 90 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: